Hk ex-

excipiatur de fer. & dilat. Abbas conf. 567. n. 7. Calderin. conf. 5. de jur. jur. Rot. coram Bichio decis. 124. n. 29. & dec. 342. n. 2. & 3. part. 18. recent.

12. Procedendo ad ultimam partem responsi concedentem Eminentissimo Archiepiscopo Jus visitandi Ecclesiæ Regulares Curatas in iis, quæ concernunt Curam Animarum juxta disposita per S. Conc. Trid. ratio dubitandi ex eo orta quia eo pacto, quo Archiepiscopus ex generalitate partis concessivæ Brev. Greg. XIII. contendebat subjectas fuisse suæ Jurisdictioni ordinariæ Ecclesiæ Regulares quoad omnia; Ita verba vice Cardinalis Abbas fretus prægnantibus clausulis partis exceptuativæ acriter prætendebat non fuisse ad sui favorem tantum præservatam jurisdictionem ordinariam quæ sibi tamquam Superiori in monasteriis Regularium competebat, sed etiam plenariam, quam tanquam Diœcœsanus vigore Jurisdictionis quasi Episcopalis exercebat in exemptos curæ Animarum præpositos; sed eo pacto, quo pretensio Eminentissimi Archiepiscopi apparuit minus habens, ita insubstiens visa est hæc Altera Eminentissimi Abbatis.

13. Amplissimæ namque dismembrationi Castrorum superius exposita consentaneum est, ut ibi prius illorum Ecclesiæ Regulares positaæ essent in Diœcesi Abbatis Farfa, post dismembrationem haberi cœperint sitæ in Diœcesi Firmania. Non adversante earumdem Ecclesiæ exemptione, quoniam ista efficit, ut non dicantur de Diœcesi, non verò ut non sint in Diœcesi cap. cum Episcopus, & ibi Franc. in 2. notabili, & Gemin. n. 3. de offic. Ordin. in 6. Abb. in cap. Apostolice n. 13. de offic. Ordin. in 6. & in c. Apostolice n. 3. de Donat. Ubald. de Canonic. Episcop. Paroch. cap. 4. qu. 6. n. 11. CoKier. de Jurifd. in exemptos part. 4. quæst. 55. Card. de Luca de jurif. n. 8. Rota coram Buratt. dec. 58. n. 14. & decis. 324. m. 3. p. 1. & 98. num. 8. p. 13. & in Gerunden. Jurifd. 5. Martii 1692. §. Cuius naturæ in fin. coram me.

14. Indeque fine ulteriori specifica concessione derivat favore Eminent. Archiepiscopi Jurisdictione visitandi Parochos, & Ecclesiæ Regulares curatas errectas ex

alterius Territorio, & positas in sua Diœcesi tam ex dispositione Juris communis, quam Sacrosanctæ Tridentinæ Synodi: Ex jure quidem communi quia etiæ inter antiquos Canonistas vexata sit quæstio utrum Monachi de jure prohibeantur Curam Animarum exercere, & distinguendo Curam Ecclesiæ Regularium à Monasteriis sejunctarum à Cura incumbente ipsi Monasterio, ubi est Congregatio Monachorum, omnes convenient hanc secundam Curæ speciem de Jure committi non posse Monachis, sed Presbyteris Secularibus ab Episcopo per Concilium Monachorum instituendi ad Text. in c. in Ecclesiæ in primo de Cappell. Monachor. ubi latè Abbas, & latissime probat Fagnan. ibidem n. 10. cum seqq. quam sequitur Thomassin. de Benefic. lib. 3. c. 22. n. 3. §. ex his in fin. Solarzan. de Jur. Indian. lib. 2. cap. 16. num. 35. tom. 2.

15. Solumque variaverint quoad primam Curæ speciem; Aliis contendentiis posse Monachum Curæ Parochialis Secularis extra Conventum præfici sine ulla dispensatione; dummodo cum eo habitet saltem alter Monachus, per Text. in cap. Monach. de Stat. Monach. cap. quod Dei Timorem eodem. tit. ubi Abb. n. 7. vers. aut est curata, ubi testatur de communi opinione, & relatis aliis antiquioribus P. Leffius de just. & jur. lib. 2. cap. 34. n. 6. Gatz. de Benefic. par. 7. c. 10. n. 17. & huic Sententia se subscribere videtur P. Thomassin. de Benefic. part. 1. lib. 4. cap. 22. n. 3. §. Ex his.

16. Aliis è contra negantibus tale quid de Jure fieri posse, nisi dispensative, & in casu necessitatis, & in defœctum Clericorum Secularium per Text. in c. cum pro utilitate, &c. qui vere 16. & c. prisci dist. 55. & tenet Gloss. in d. o. quod Dei timorem verb. regimen de Stat. Monach. & hanc opinionem discussio Articleulo tenuit Rot. decis. 5. de jure par. & 28. de Preb. in novis. Bellamer. decis. 713. & 750. per tor. Covarr. in cap. 2. de Tefam. num. 3. Navarr. conf. 10. de Regular. Gatz. de Benefit. d. p. 7. c. 10. num. 20. Emanuel. Roder. in q. regul. tom. 1. q. 34. art. 5. Sanch. in Summ. tom. 2. l. 7. c. 29. & 30. cum aliis quos refert, & sequitur Solarzan. de jur. Indian. l. 3. c. 16. num. 2. Et quoad dispensatio-

tionem aliqui authumaverint necessaria esse Apostolicam , juxta sensum Mandosii in tit. de dispens. Monachor. in princ. & aliorum , quos refert Garz. de Benef. n.22. Alii vero sufficere illam Episcopi , ut ex c. Doctos caus. 16. q. 1. inquit Bellam. d. dec. 750. nu. 5. vers. Secunda Conclusio , Covarruv. in d. c. 2. de Testam. Garz. de Benef. par. 7. d. q. 16. n. 24. Rot. coram Verallo dec. 85. n. 2. p. 1. quam controversiam usque de anno 1581. sustulerit san. mem. Gregorius XIII. expressè declarando, Regulares præfici non posse Curam Animarum in Ecclesiis. Sæcularibus Parochialibus , etiam cum licentia suorum Superiorum absque dispensatione Apostolica , solum instantे Episcopo pro necessitate , vel utilitate Ecclesiæ concedenda , ut notat Fagnan. in dict. c. quod Dei timorem not. 16. & 17. Tomassin. loco mox cit. n. 9. §. A anno vero .

17. Concorditer , & undique pacificus fuit , & est Canonistarum , sensus , quod semel , ac Ecclesiæ Monasteriorum habeant annexam Curam Parochialem Animarum , & Regularibus committitur eadem Cura Monasteriis incumbens , vel hæc ab eisdem exercetur in aliis Ecclesiis Parochialibus Sæcularibus , sive à Monasteriis dependentibus , sive independentibus , semper in iis , que concernunt Curam Animarum , & Sacramentorum administrationem de jure communi subiiciuntur jurisdictioni ordinariæ Episcoporum , in quorum Diœcesibus sita sunt taliæ Monasteria , vel Ecclesiæ Parochiales , non suffragante quacumque exemptione eisdem concessa , quia ista exemptione secundum Sacros Canones , & juxtam mentem ipsorum Pontificum eximentium , non comprehendit Curam Animarum , nec Presbyterum illam regentem , neque Populum , cui Sacraenta adminiffrantur , ut declaravit Bonifacius VII. in c. per exemptionem 9. Privileg. in 6. & antea etiam dictum fuerat in cap. 1. vers. qui ratione Plebium de verbis signific. in 6. cap. cum , & plantare 3. §. in Ecclesiis cap. cum Cappella 16. de Privileg. cap. cum satis 4. de offic. Archidiac. cap. 1. de Cappellis Monach. Fusc. de Visit. lib. 2. cap. 8. num. 6. & eodem lib. c. 20. num. 10. Marant. tom. 4. respons. 21. num. 61. & 67.